МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД   № 68 «РОМАШКА»

(628602), Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ,

г.Нижневартовск, ул. Чапаева, 11 «а»

 Телефоны: 46 – 16 – 30

 Факс:       45– 03– 00

 Эл. Почта: dou68@bk.ru

ПРИКАЗ №  481

от  «30» августа 2024г

«О реализации в МАДОУ № 68

педагогического наставничества»

   Во исполнении приказа департамента образования от 30.03.2022 г. № 237 «О реализации системы

(целевой модели) наставничества», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,

пункта 5.1.1 Плана мероприятий регионального проекта «Учитель будущего», Методических

рекомендаций по организации работы по поддержке и сопровождению педагогических работников в

возрасте до 35 лет на основе реализации методологии наставничества, в целях оказания помощи

начинающим педагогам и вновь прибывшим педагогам в проектировании и моделировании

образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию модели педагогического наставничества в ДОУ методиста

Володину С.В.

2. Утвердить:

 базу наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

 персонализированные программы наставничества по формам «Опытный педагог-молодой

педагог», Тьютор (Опытный педагог - новый педагог в коллективе), – Коворкинг

(Наставник предметник – педагог, осваивающий  новые технологии) на 2024-2025

учебный год.

3. Кураторам, ответственным за организацию наставничества в ДОУ, педагогам-наставникам

реализовать мероприятия Дорожной карты по внедрению системы (целевой модели)

наставничества, представить результаты работы с наставляемыми на итоговом педсовете в мае 2025

года.

4. Контроль оставляю за собой.

КОПИЯ ВЕРНА

Заведующий МАДОУ ДС  № 68                                                                      Градюк Т.Н.

Приложение 1

Опытный педагог

(наставник)

Молодой педагог

(наставляемый)

Сингатулина Нуриса Наильевна Изотова Александра Игоревна

Тьютор Новый педагог в коллективе

Зубко Людмила Викторовна Мустафаева Иллаха Иншалла

 Коворкинг

 (опытный педагог, того же предметного

направления, что и молодой педагог,

способный осуществлять всестороннюю

методическую поддержку отдельных

дисциплин)

Наставляемые

Панчук Наталья Николаевна(наставник-

предметник по работе с анимационными

технологиями)

Педагоги испытывающие затруднения в работе

отдельных дисциплин.

Трашкова Татьяна Владимировна

(наставник-предметник по работе ИКТ

технологий)

Кондратьева Татьяна Владимировна

(наставник-предметник по работе ИКТ

технологий)

Скоба Татьяна Анатольевна

(наставник-предметник по финансовой

грамоте)

Мустаева Рита Ильдаровна

(наставник-предметник по шахматам)

Пономарева Анжелика Витальевна

(наставник-предметник по «Истокам»)

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1.  Володина С.В. методист

2.  Герлиц Е.Л. ст. воспитатель

3.  Сингатулина Н.В. воспитатель

4.  Изотова А. И. воспитатель

5.  Мустафаева И. И. воспитатель

6.  Зубко Л.В. воспитатель

7.  Панчук Н.Н. воспитатель

8.  Ляшенко В.В. воспитатель

9.  Манапова М.М. воспитатель

10.  Трашкова Т.В. воспитатель

11.  Кондратьева Т.В. воспитатель

12.  Скоба Т.А. воспитатель

13.  Пономарева А.В. воспитатель

14.  Родионова С.Р. воспитатель

		2024-09-17T17:27:40+0500
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа